
 

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน 
เรื่อง  ประชาสัมพันธ์การสำรวจป้าย ประจำปี พ.ศ. 2566 

-------------------------------------- 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 6 มาตรา 10 และมาตรา 12 แห่งพระราชบัญญัติภาษี 
ป้าย  พ.ศ. 2510   ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม  โดยมาตรา 4  มาตรา 8  แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย (ฉบับที่ 2)  
พ.ศ. 2534   และประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องให้องค์การบริหารส่วนตำบล เป็นราชการบริหารส่วน
ท้องถิ่นท่ีมีอำนาจจัดเก็บภาษีป้าย  พ.ศ. 2538  นั้น 
 

ภาษีป้าย (ป้าย) ตามพระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ. ๒๕๑๐ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่๒)  
พ.ศ. ๒๕๓๔ พร้อมด้วยกฎกระทรวง  ติดต่อยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.๑) ภายในวันที่ 4 มกราคม 
2566 ถึง วันที่ ๓๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖6 และรับหนังสือแจ้งการประเมิน (ภ.ป.๓) แล้วต้องชำระเงินภายใน 
๑๕ วัน  
 

  ฉะนั้น  องค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน  จึงประชาสัมพันธ์ ให้เจ้าของกรรมสิทธิ์ใน
ทรัพย์สินที่เป็นป้าย ที่ตั้งอยู่ในตำบลหลุ่งตะเคียน  ไปยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายตามแบบ ภ.ป. 1   ณ  ที่
ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน  ได้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป ให้เจ้าของกรรมสิทธิ์ป้ายจัดเตรียม
เอกสารยื่นต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

1. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     
2. สำเนาทะเบียนบ้าน  
3. ทะเบียนการค้า ทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี) 
4. ใบอนุญาตติดตั้งป้ายหรือใบเสร็จรับเงินจากร้านทำป้าย (ถ้ามี) 
5. รูปถ่ายป้าย, วัดขนาดความกว้าง x ยาว 
6. หรือหลักฐานอื่นเท่าท่ีจำเป็นเพียงพอเพ่ือประโยชน์ในการเสียภาษีป้ายเท่านั้น 
 

    สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่  งานพัฒนารายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบล 
หลุ่งตะเคียน  เบอร์โทร  044 – 938864 ต่อ 15   
 

จึงขอประชาสัมพันธ์มาให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

    ประกาศ  ณ  วันที่    6   เดอืนตุลาคม พ.ศ. 2565 
 
 
 
                                                                (นายทนุศักดิ์  อยู่ศิริบูรณ์)   
                                                    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหลุ่งตะเคียน 
 
 
 
 
 


